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Český finančník praví žé joho

krajané jfioa tříděni mezi níďo-dnuu-
d

jdíj nanjvýJt" hon-servúiiv-

vkladatelé

pakli majitel dostatečný příjem z

a ještě častěji zkomolení jich ná-

hodou nebo vinou telegrafních ú- -

THE GLASGOW
takového vysoce vyceněného po-

zemku očekával

7 té příčiny dnešní doby v té-

to části země lidi kteří pátrají po
uložení peněz jež poskytuje obo

řadů přinášejí často tak sprýmo-vn- é

věci že by hVIo zashižiio sbí-ríit-
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je a pak tiskem vydali líez

nik telciíraťuje svému zákazníko-

vi: "Rvchlik nebere prasata při
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tohoto ětiSopisu

liovský ředil cl
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českého odvělvt
lllVfTiiiťlil Com- -
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-
jistotu a slušnou sazím z při-

jmu vrací se ve stále vzrůstajícím jedu tedy až zítra " Jiný řezník: AILORpočtu k Prvním Uypotékovým 'Rndete-- potřebovat voly vzpo
i- i -Pozemkovým Boudům jež jsou mentě na mne ' - ríoara uzeiinr- -

ka ve venkovském niésté známázajištěny velkými moderními

budovami hotely a- -1
i svými dobrými mravy dostala

i: "Vyzvedněte sukně na

nádraží" Hluboce zasažena ne

partmentními domy a úřadovní-m- i

budovami tolik v důležitých
městech n městečkách na středo-

západu potřebnými právě jako se

to dělo po mnoho let ve starších

stoudnvm obsahem telegramu žá Hotovitelédala podatele o vysvětleni n tu se

ukázalo že odesílatel napsal 'šun
krajích na východě: ježto jest u- -
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SE ABÚ
znáváno že města na středo-zápa-d- u

a jejich obchodní ústavy jsou-

ce závislými na velké nesmírně

výnosné zemědčlské oblasti jou
nanejvýše podstatně založena

slovy průměrné město na

středozápadě má dnešní doby vy-

hlídku do budoucnosti na stálý
vzrůst a pokrok na který budou

ky' a slovo to cestou pak zkomo-

leno v 'sukně' o Pruhy při-

šel kdysi lelepram s adresou: —

Kníže Primas Praha" Mladý pra-

ktikant který nevěděl že se tak
říká arcibiskupoi poslal poslíč-

ka s telegramem k "Primasům"
na Václavském náměstí a když se

posel vrátil s nepořízenou a sdělo-

val že žádný pan Kníže "u Pri-

masů" nebydlí chtěl praktikant
telegram ohlásiti jako nedoručitel
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pany prohlásil f statistika Uka-

zuje Že Ceši V Americe po- -

vazová ní jako nejspořivěji! tri-

tia líilt v tomto národě

Proč právě je toto pravdivým

přičítá se skutečnosti že mysl Če-

chii so tak rychle neiiakloní k í

to jest Ceši jsou z vět-

ší Části majiteli' pozemku a mar-kyči- i

ti "zvlášlě v dolu" přítom-

ni'" praví pan Hychnovský "liy-- "

potékové jistoty založené nu mv

jetku — umístěném v krajině ve

které náš lkl žiji' -- - stáli1 uabý-va- jí

obliby"

Dobře známým jest faktem h
většina velkých lnu lov jitko úřu-iluvn- y

Itanky obchodní ětwrce
sípartniťutuí domy a hotely v mě-

stech po celé Americe hýly mož-

ná postaveny n:i mnoho let ná-

sledkem' něhoty lisíců a tisíc ň ma-

lých vkladatelů půjčit peníze ma-

jitelům takových luidciv k použi
ti na vykonání v těchto budovách

velmi nutných velebení

Ve skutečnosti na východě za

milliony a milliony 1'rvnídi

Pozemkových lioiuln

jež jsou zajištěny budovami toho-

to vzoru byly mezi nejoblíbeněj-ší-

ukládáním peněz přes dvacet

roku známy a jet zajímavým
že tisíce u tisíce českých

jmen jest uvedeno mezi vkladate-l- i

již tyto jistoty vlnil ní

možná města v mnoha jiných kra
1

i jích pohlížet se závistí"
Každý kus obleku zpracován

uniovými dělníky a zhoto-vé- n

dle Vaší míry

BANKERS REALTY INVEST

MENT COMPANY PROVÁDÍ

MNOHO STAVEB

Mezi nejvíce vynikajícími st--

WhIiímiI a i maněními zavouy na

středozápade jichž povoláním není
Omažský závod 310 již 15 uh blíže Farnam

nouze plánovat a stavět obchodní

budovy většího typu ale ziroveú

nu pi ináhat majitelům ku zajiště-

ní čáti fondů potřebných na fi-

nancování takové stavby jest F S HANNA maj itclchvalnř známá firma architektů

ný čemuž na štěstí dohlížející ES

kontrolor zabránil — Jindy zasej==
oznamovala sestra bratrovi dlící-- i =
mu v Německu že otce tak tišelES

jako by by] usnul zemřel tele-E-

prámem: "Vater sauťt

den" (Otec klidně zesnul) cestmi ES

se ale telegram zkomolil a syn ob-- : ES

držel: "Vater sauft verschiedeti"E=

(Otec chlastá různě) - Synáčko- - ==

vi který byl na manévrech tele-'r=- s

prafoval otte: "Přijeď ihned a ES

přivez vše s sebou' syn však do- - ES

stal: "Přijeď hned a přivez vši s ==

sebou" — Žíná jistého sedláka ==

čekala děcko v dobrý její muž =E

chtěje ji uchránit podobného trá- - SE

pění jaké zakusila při prním po- -
==

rodu telegrafoval do města Dr ES

Holečkovi aby k němu hned při-- 1 ES

jel Nu iciepraniím úřadě zkonio- - EE

lili jméno '"Holeček" v "Havli "
ček" a poněvadž byl v měslě ná- - ES

hodou zvěrolékař Havlíček doru- - ES

čili telegram jemu Ten ovšem se ES

hned sebral a jel k sedlákovi kde ES

ovšem nebyl očekáván on nýbrž SE

lékař dr Holeček Porod dopa- - SS
dl i bez lékaře dobře ale píípad=5

stavitelů a investujících bankéřů
— llaokers Healiy Investment

Company z Omahy

Tato společnost jež jest jednou
z největších a finančně jednou

nejsiluějŠích svého druhu vt

Josef R Říha a Václav Procházka

krejčovští mistři

Závod na jižní slraněi 4703 jižní 24 ulice blíže L
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Státech má za milliony dollari

budov v přítomné době ve stá

teeti Kansasu enrasee iuve a
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Wyomiiiífii rozestavených

Úspěch tohoto velkého obchod

mho ústavu nyl jedním z nejvíce
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AMERIKA NEJDŘÍVE V SRDCÍCH NAŠICH

pozoruliodnveh finančních a ob

chodních výkonů v hihtorii stře

dozápadu

Ti kdož jsou důvěrně s jeho ú

se záměnou jmen brzv se rozšířili as
po edčm okolí a ulK-h-

ý -ll-AklIljlIiliilJIJIjlil
řadníky a řediteli mnoha jeho od

borů seznámeni praví že obdi
(llouho se nesme! ukázat v tiospo-d- ě

nebo mezi sousedy poněvadž
na něj každý doráiel otázkou: —

'
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VZORNÉ A VKUSNÉ VYPRAVENOU JEDINOU

"Co že to tenkrát vlastně čekal!
Ivdyž si přivolal zvěrolékaře k po-- j

rodu!" — Telegrafní úředničil

pracující na aparáte Hurhesovř

(('lišícím j'ííinu písmenka ua prou- -

žek) pří různých příležitostech j

7
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I kérnujako na př když se opravují když

stroj špatné píše a pod dávají
stanici s kterou prňve korespou-- j

dují kombinaci "Bíaz" kterou
také někdy opakují a tím jo sta-- 1

nice ta upozorněna roce J HO

y Brown ParkM

vuboduý úspěch tohoto ústavu

dlužno hlavně dvěma věeím při-čís- ti

Předně — Poněvadž osobnosti

v jeho ředitelstvu byly od samé-

ho počátku ze Mředo-západ- u ob-

chodníci kteří tuto část země a

její potřeby i nedostatky znali

důkladné a již následovně byli

schopni rozumné sestavit orjrani-- '
sací jež svoji schopnost prokazu-

je spusobilou péči o tyto potřeby

Za druhé — Protože každý
a muž jenž jest v této ve-

liké orsranisaci súfastněn jsou
ustaviční 'pracovníci — rázní či-

nitelé ve všem čeho potřeba uby

byli příznivci této společnosti

Mezí muži kteří mají spojení s

tímto velkým ústavem a již svo-

ji schopnost osvědčili a jsou tu-

díž ku značnému kreditu za své

výkony oprávněni častá zmínka

jest též o panu John C Rychnov-

ském činěna

Ačkoliv jest posud mladým miť
žem pan Rychnovský již mezi Č-

eskými vkladateli v mnoha státech

vybudoval velikou klientelu "Ve

skutečnosti" praví jeden z úřad-ník- ů

této společnosti "panu Rych

vlast ni

vypukly nepokoje v Koreji Re- -

dakee jistého listu obdržela odí

korespondenční kanceláře tele- -

gram: "Nespokojenost v Koreji
vzrfistá král sesazen'' "Cředníkj
který dával teleffram do onoho)
města ve kterém vycházel řečenýi
list dal za slovem "král" onu)
vnitřní úřední značku 'lUaz Biaz'j
a druhého dne čtlí čtenáři v listě j

"Nespokojenost v Koreji vzrůstá]
král "Iíiaz Bia" sesazen" neboť
úředník depeši přijímající když!

lepil proužek s telegramem na!

JOHN C RYCHNOVSKÝ

- ředitel Českého edděleuí

Eanker3 Realty Investment Co

"Nicméně východ není jedinou
částí země v níž První Hypotéko
vé Pozemkové líondy zajištěné

první třídy obchodními hotelový-

mi a apartmentními budovami ne-

jsou zakupovány Cechy' kteří 'ma-

jí peníze na ukládání" praví pan

Rychnovský

"Středozápad je jednou z nej-

více prospívajících částí v této ze-

sni přítomně jak toho plným do-

kladem jest velké upisování bon-d- ů

svobody jež bylo právě dokon-

čeno a štědré příspěvky lidí této

části pro Červený kříž a jiné fon

I
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blanket zapomněl slova líiaz Piaz

vystřihnout
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V prvním návalu zlosti

" Dovolíte pane chéf abych si

uprázdnil v dea svého sňatku?"
r— "Prokletý člověče což musíte !

dy a obrovské úpisy na vládní vá-

lečné úsporné známky přec vzdor

všemu tomu více lidí v této kra-

jině má spořitelních účtu nežli

kdy před tím a přirozeně kde

jsou peníze tam se též pátrá jmj

novskému nnnalezi kredit za vy
budování — téměř bez pomoci

jednoho z nejdůležitějšíeh odbo

rů v našem obchodě totiž české

odvětví"

"Když k této společnosti př-
išel" prohlásily "moji krajané

spusolwh a prostředcích na ukládání

takových fondů aby jim by

lo umožněno nejenom vyzískat ta-

kové liberální sazby stálého pří-

jmu jaká jest jen možná ale zá-

roveň kde budou zabezpečeny
4

jsou lidé kteří jsou uznáváni ja-

ko jedni mezi třmi nejspořivějsí-in- i

lidmi v této zemi Pakli potře

" na hlavním rohu 21 a Q ulice South Side Omaha

s

Veškeré patentní léky v zásobě

Lékařským předpisům se věnuje ta nejlepsí péče Soda fon-

tána a Icé Cream parlor Doutníky a cukrovinky nejvysší jakosti
Různé toiletní potřeby mýdla a voňavky

POŠTOVNÍ ODDĚLENÍ

Odbočka živých květin pro různé případy hlavně pro den

zdobení hrobů

Obsluha nejvzornější — Telefon South 1 244

Pozemek byl vždy nejoblíbeněj-íí-

spftsobem na ukládání peněz
mezi Čechy v Americe vsak dnes bujete kapitál a můžete navzájem

poskytnout jistoty jež jnou zabez- -

dobrý pozemek jest v takové vy
pecenv moii přátele budou více

soké ceně že mnozí to považují za

být také u všeho?"

Bto požitků
V Chudenicích jest oblíbeno

kyselo" to jest 'kořínek čili

'pajšl" v kyselé omáčce Národ-

ní toto ehudenioké jídlo prodává
se i v hostincích porce za set
krejcarů
Jedenkráte jistý bodrý občan

chudenieký popřál si výlet do Plz-

ně Krom osvěžení tělesných pe-

čoval též o duševní blaho a roz-

hodl se tudíž jiti do divadla Dá-

vali tehdy "Hoffinannovy povíd-

ky"
Občan vzal tři plzeňské příbuz-

né a jednoho přítele vesměs z

Chudenic koupil pět lístků na bal-

kon a zaplatil vše osi dvanácti ko-

runami Sedli a zbožně poslou-

chali

Po prvním aktu vyřli do prome-noir- u

Ostatní známí sdělují si

dojmy Tu nachýlí sé občan ke

svému příteli a praví:
"Ale mohlo za těch šest zlatejeV

bejt kysela co?" -

než ochotni s vární spolupůsobit
finančně při vybudování vašehoSpatný investment leda že člověk

který jej koupí jest v stavu sám

je i obdělávati Jedná-l- i se však o

uložení peněz do majetku vysoké

první ceny za příčinou pronaj-mut- í

tu zajiětění dostatečných

obchodu"

"Pan Rychnovský naše veliké

české odvětví vytvořil svojLvlast-n- í

rázností a podnikavostí"

"Je to tento druh práce co se
důchod A nájemného aby totiž pů
vodní uložený obnos přiná3' l pří AMERIKA NEJDŘÍVE V SRDCÍCH NAŠICH!

týce zaměstnanců kteří vybudujíměřenou sazbu úroku majiteli je

prakticky nemožným — poněvadž velký úspěšný obchod a již se ve

své práci překonávají Pan Rych-

novský zajisté svým dílem při-

spěl ku pozoruhodném ii pokroku
této společnosti"

průměrný nájemce nedbá pozemek

najmout i leda že by postřehl pří-

ležitost získali nějaký výdělek

pro fcbe fcamého on nedbá odvá
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